
UCHWAŁA  NR XXXI/436/21  

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH  

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1372) oraz art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 735; 

z 2020r. poz. 2320 oraz z 2021r. poz. 1491), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku z dnia 12 września 2021r. (data wpływu: 13 września 

2021r.) o utworzenie młodzieżowej rady gminy, uznaje się wniosek za zasługujący na 

uwzględnienie, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia wnioskodawcy o spo-

sobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Antoni Szlanga 

 

Id: E172F532-4B53-47E8-B0AE-B6115509C175. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/436/21 Rady Miej-

skiej w Chojnicach z dnia 25 października 2021r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 13.09.2021r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojnicach wpłynął wniosek 

Fundacji Rozwoju Ziemi Chojnickiej i Człuchowskiej w Chojnicach o utworzenie młodzie-

żowej rady gminy wraz z propozycją statutu. Dnia 14.09.2021r. wniosek został uzupełniony 

poprzez dosłanie poprawki propozycji projektu statutu. Celem rozpoznania Przewodniczący 

Rady Miejskiej skierował wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Dnia 16.09.2021r. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwrócił się do Burmistrza Miasta Choj-

nice z prośbą o polecenie przygotowania opinii prawnej dotyczącej wspominanego wniosku 

oraz załączonego do niego statutu.  

Po uzyskaniu opinii prawnej, na posiedzeniu w dniu 13.10.2021r., Komisja Skarg, Wnio-

sków i Petycji przyjęła stanowisko, iż wniosek należy uwzględnić. 

Z uzyskanej opinii wynika, iż zgodnie z art. 5b ust. 2 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 8.03.1990r. 

o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady 

gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek podmiotów reprezentujących zainteresowane śro-

dowiska, w szczególności organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. 

Dz.U. z 2020r. poz. 1057 ze zm.), działających na terenie danej gminy. Fundacja Rozwoju 

Ziemi Chojnickiej i Człuchowskiej działa na terenie Gminy Miejskiej Chojnice oraz jest or-

ganizacją pozarządową w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24.04.2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. W związku z powyższym przysługuje jej uprawnienie 

zwrócenia się do Rady Miejskiej w Chojnicach z wnioskiem o utworzenie młodzieżowej rady 

gminy. Natomiast zgodnie z art. 5b ust. 3 ww. ustawy wniosek, o którym mowa powyżej, jest 

rozpatrywany przez radę gminy w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia jego złożenia.  

Nadto z treści art. 5b ust. 10 ww. ustawy wynika, iż rada gminy, tworząc młodzieżową ra-

dę gminy, nadaje jej statut określający w szczególności zasady działania młodzieżowej rady 

gminy, tryb i kryteria wyboru jej członków oraz zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania 

członka młodzieżowej rady gminy. 

Przedłożona przez Fundację Rozwoju Ziemi Chojnickiej i Człuchowskiej propozycja statu-

tu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Chojnicach, zawiera wszystkie wskazane powyżej ele-

menty wymagane ustawą o samorządzie gminnym. Jednak fakt, iż zawiera on wszystkie ele-

menty nie jest równoznaczny z brakiem uwag do tego dokumentu, które zostały wyszczegól-

nione w przedłożonej opinii.  

W związku z powyższym przedłożony wniosek, jako odpowiadający przepisom prawa, na-

leży uwzględnić. Natomiast odnośnie proponowanego statutu, przed przedłożeniem go Radzie 

Miejskiej do uchwalenia, należy uwzględnić w jego treści uwagi wynikające z przedstawionej 

opinii. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Antoni Szlanga 

 

Id: E172F532-4B53-47E8-B0AE-B6115509C175. Podpisany Strona 2


